
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 133 
 

Data 09/11/2011 

 
OGGETTO: 

 

RESISTENZA IN GIUDIZIO NANTI IL GIUDICE DI PACE DI SINNAI 
NEL PROCEDIMENTO RAC. 62/2011 RICORSO PER OPPOSIZIONE A 
CARTELLA ESATTORIALE PROPOSTO DAL SIG . FRONGIA MARIO . 

 
L’anno duemilaundici il giorno nove del mese di novembre alle ore 19.45 presso la sala  

comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore  X 
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO  il ricorso avanti al Giudice di pace di Sinnai, notificato a mezzo servizio postale in data 

20.07.2011, acclarato al protocollo dell’Ente in data 25.07.2011 al n°12269, promosso dal sig. 
Frongia Mario, rappresentato e difeso dall’avv. Maria Francesca Pisu, avverso la cartella 
esattoriale di pagamento n. 025 2011 00287190 50 gruppo 009, per il recupero delle somme 
relative alle contravvenzioni al C.D.S.; 

VISTA  la richiesta del Responsabile del Settore Polizia Locale, S.d.V. Concas Luciano, nota prot. 
n.16119 in data 6 ottobre 2011, con la quale segnala la necessità di resistere in giudizio ed 
auspica per questa fattispecie di ricorso l’affidamento ad un legale per la rappresentanza e 
difesa in giudizio dell’Ente; 

RITENUTO , pertanto, dover autorizzare il Sindaco a resistere al suddetto ricorso, affidando 
l'incarico per la tutela legale del Comune all’avv. Statzu Piergiorgio del Foro di Cagliari il 
quale, preventivamente interpellato, ha manifestato la propria disponibilità; 



VISTO  il preventivo di spesa presentato dal su menzionato legale; 

VISTO  il Testo Unico degli Enti Locali, D. lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 
tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, espressi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n° 267 e riportati in calce al presente provvedimento ; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

DELIBERA 

1) Di autorizzare il Sindaco pro tempore o, in caso di assenza o impedimento il suo sostituto, a 
costituirsi nel giudizio promosso dal sig. Frongia Mario, avanti al Giudice di pace di Sinnai come in 
premessa specificato; 

2) Di nominare l’avv. Statzu Piergiorgio del Foro di Cagliari cui affidare la tutela degli interessi del 
Comune di Sinnai, conferendogli ogni più ampio mandato e facoltà di legge; 

3) Di autorizzare altresì Responsabile del Servizio per ogni altro atto esecutivo e consequenziale al 
presente provvedimento; 

4) La spesa relativa di € 520,00 farà carico al cap. 1220 del Bilancio 2011; 

5) di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore 
Affari Generali e Personale 

 

Data,  09.11.2011 

F.to Asuni Paola 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
Data, 09.11.2011 

F.to Rag. Carta Consuelo 
 

 
 
 
 



 

 
OGGETTO: 

 

RESISTENZA IN GIUDIZIO NANTI IL GIUDICE DI PACE DI SINNAI NEL 
PROCEDIMENTO RAC. 62/2011 RICORSO PER OPPOSIZIONE A CARTELLA 
ESATTORIALE PROPOSTO DAL SIG . FRONGIA MARIO . 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 10/11/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 09/11/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 10/11/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 10/11/2011  
      IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Cardia 
 

 
 
 
 
 


